令和 5 年 8 月吉日

剣友会各位

                                                       防 府 市 剣 道 連 盟

                                               会 長   友 弘 浩 二

【 公 印 省略 】

毛利輝元公 生誕 470 年 記念

日本武道演武 披露

謹啓  立秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、防府市内の剣友会の小学生、中学生に演武の観覧、素振り

披露の案内がきております。

ご多用中とは存じますが、観覧、参加をよろしくお願いいたします。

                                                               謹泊

記

１．日  時  ○令和 5 年 10 月 7 日（土）午前 10 時開演 9 時 30 分までに受付

○雨天順延 11 月 5 日（日）

２．場  所    毛利庭園   旧毛利家本邸前

３．主  催    「日本武道演武実行委員会」会長  毛利元敦

                    副会長 井上伊三郎

４．主  管    防府市剣道連盟・公益財団法人毛利報公会

５．後  援    山口県剣道連盟・防府市役所地域交流部 防府市役所おもてなし観光課

       防府市 防府市教育委員会 一般財団法人防府観光ｺﾝﾍﾟｼｮﾝ協会

 ６．参加者  防府市内の各剣友会（入場制限はなし、入場料無料）

             ※小中学生は剣道衣・袴、指導者・保護者は正装（ネクタイ）

         演武者の関係者

※当日は残暑が続く中での開催となります。各剣友会にて熱中症対策をお願いいたしま

す。

連絡先：〒747-0845   防府市大字仁井令 908-13

琴崎 忍

             防府市剣道連盟事務局

TEL0835-24-6173

📱０９０－８９９８－０４７１

以上

日本武道演武内容

① 日本剣道形

② 居合道(演武１、演武２）

③ 杖道

④ 古武道(大石神影流）

⑤ なぎなた(しかけ・応じ技、天道流）

⑥ 木刀による剣道基本稽古法(右田少年剣友会）

第二部

・素振り披露(小学生・中学生)

・紙芝居上演「毛利元就の生涯」 ※約 15分程度

山口どこでも紙芝居連絡協議会 松井邦昭会長

日本武道演武参加者

団体名

小学生              名

中学生              名

※第二部での素振り披露（小学生・中学生）の参加人数の把握のため

 事務局まで提出をお願いいたします。

提出締切：令和 5年 9月 15日(金)